令和７年１２月３日

道路下水道局 道路計画課

  市 政 記 者 各 位

記

別 添 ： 「国道 202 号国体道路の空間利活用推進協議会（第３回）を開催します」

※九州地方整備局 福岡国道事務所 報道発表資料

国体道路の空間利活用推進協議会（第３回）の開催について

平素より、本市の道路行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、国土交通省福岡国道事務所と連携し、「国道 202 号国体道路の空間利

活用推進協議会（第３回）」を開催しますので、お知らせします。

詳細につきましては、別添資料をご参照ください。

【お問い合わせ先】

計画部 道路計画課 担当 壱岐

ＴＥＬ  ７１１－４４６１（内線３０５１）

ＦＡＸ  ７３３－５５３３

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ３ 日

福 岡 国 道 事 務 所

福 岡 市

国道202号国体道路の空間利活用推進協議会（第３回）を開催します

【問い合わせ先】

九州地方整備局 福岡国道事務所 技術副所長  藤木
ふ じ き

 厚志
あ つ し

（内線２０４）

九州地方整備局 福岡国道事務所 計画課長   永松
ながまつ

 寿
ひさ

隆
たか

（内線４５１）

九州地方整備局 福岡国道事務所 電話：０９２－６８１－４７３１（代表）

協議会は、国道 202 号国体道路（祇園町西交差点～渡辺通 4 丁目交差点）にお

ける、交通の課題を把握し、また更なる増加が見込まれる自転車や歩行者への対

応や都心部における回遊性向上によるまちの活力維持・強化のため、歩行者・自

転車等と自動車交通が共存でき人中心の空間再編を実施及び推進することを目的

として令和 7 年 5 月に設置、第 1 回目を開催、また９月に第２回目を開催いたし

ました。今回、国体道路の空間再編の方針案について議論するため第３回目を開

催いたします。

記

１． 開 催 日 時 ：令和７年１２月５日（金）１４：００～

２． 開 催 場 所 ：TKPエルガーラホール 中ホール１

  （福岡県福岡市中央区天神 1丁目 4-2 エルガーラホール 7階）

３． 委 員 ：別紙１のとおり

４． 議題（予定） ：道路空間のあり方について

５． 取材について

撮影につきましては、冒頭部分のみとさせていただきます。

なお、取材される場合は、取材申込書に必要事項を記載の上、

１２月４日までに福岡国道事務所（qsr-fukkoku@ki.mlit.go.jp）へ

連絡いただきますよう、お願いします。

mailto:qsr-fukkoku@ki.mlit.go.jp

別紙１

「国道２０２号国体道路の空間利活⽤推進協議会」

委員会名簿

⽒ 名 所 属・役 職

委  員 坂⼝ 光⼀ 九州⼤学 名誉教授

委  員 松永 千晶 福岡⼥⼦⼤学 准教授

委  員 ⽚⽥江 由佳 福岡地域戦略推進協議会 ディレクター

委  員 案浦 浩⼆ 福岡経済同友会 事務局次⻑

委  員 中芝 督⼈ 福岡商⼯会議所 理事

委  員 林⽥ 浩⼀ (⼀社)福岡県バス協会 会⻑

委  員 安川 哲史 (⼀社)福岡市タクシー協会 会⻑

委  員 ⼆⼜ 茂明 (公社)福岡県トラック協会 会⻑

委  員 楢﨑 昌太 We Love 天神協議会 会⻑

委  員 澤⻲ 愼司 博多まちづくり推進協議会 会⻑

委  員 南原 茂 中洲町連合会 会⻑

委  員 ⽵ヶ原 政徳 博多校区冷泉⾃治協議会 会⻑

委  員 永吉 眞治 春吉校区⾃治協議会 会⻑

委  員 内林 潤⼀ ⼤名⾃治協議会 会⻑

委  員 髙⽊ 俊廣 警固校区⾃治協議会 会⻑

オブザーバー 松島 浩司 福岡県警察本部 交通規制課⻑

オブザーバー 清末 佳之 福岡県博多警察署⻑

オブザーバー 松岡 法之 福岡県中央警察署⻑

オブザーバー 永松 靖⼆ 九州運輸局福岡運輸⽀局⻑

※順不同、敬称略

取材を希望される方は、事前にご登録をお願いいたします。

本様式に必要事項を記載頂き、メールまたはＦＡＸにて福岡国道事務所まで

送付ください。

メール：qsr-fukkoku@ki.mlit.go.jp

ＦＡＸ：０９２－６８２－７７６３

メール・FAX 送信期限：１２月 ４日（木） １７：００まで

※ 取材に当たっての留意事項について

・議事は非公開ですが、会議冒頭の挨拶までカメラ撮りは可能です。

・取材時は腕章の着用を必ずお願い致します。

・会議終了後、同会議室にて、事務局がお問い合わせに応じます。

■報道機関名

■取材者名

■連絡先（代表者の連絡先）

取材申込書

	道路下水道局 記者投込様式（R5修正）
	01_記者発表資料【案とれ】第３回国体道路の空間利活用推進協議会
	記者発表資料（案）第３回国体道路の空間利活用推進協議会
	01_記者発表資料【案】第３回国体道路の空間利活用推進協議会
	02_【別紙１】委員一覧1205
	03 取材申込書